Ex hoc colligitur solutio cuiusdam argumenti Patris Navarrete. iste enim author folio. 434. & folio. 440. dicit. Vazquez contrarium esse sibi, ex eo quod disput. 76. numero. 10. & aliàs affirmaverit intellectum esse primarie verum, absque aliquo sibi inhaerenti, & ab eo in res ipsas denominationem veri derivari, ex his verbis colligit Navarrete. duas contradictiones, prima nam si intellectus est primarie verus quomodo veritas reperitur primo in conceptu obiectiuo, seu in re concepta, & ab illa re concepta derivatur veritas in actum intellectus. Secunda enim contradictio est nam si intellectus est primarie verus veritas conveniet ei, secundum ea illa quæ sunt illi propria scilicet secundum actum, & conceptum formalem.

Secundo videri dignissimus Navarrete non recte interpretatus est suam rationem de istis.

Intellectum primarie esse verum & ab eo in res derivari de nominationem veri, loquitur de intellectu, ut comprehendit conceptum obiectiuum, quia iste in intellectu dicitur esse, & ab hoc in res ipsas existentes a parte rei denominatione resultat, & etiam in actum ipsum intellectus.

Ad secundum dico intellectum dici verum primario absque aliquo inhaerenti, quia veritas convenit primario conceptui obiectiuo, qui est in intellectu, quæ veritas in conceptu obiectiuo est relatio rationis, unde si loquamur de intellectu, ut comprehendit conceptum obiectiuum primarie est verus quam res existens a parte rei.

Ad primum argumentum contrariorum dico veritatem esse adæquationem inter rem conceptam & rem existentem, unde res existens aliquomodo, ut terminus est id ex quo resultat relatio veritatis, & quia ex ista convenientia inter obiectum cognitum & rem existentem secundario oritur veritas in actu intellectus, ideo ab eo quod est, vel non est oritur licet remote veritas propositionis mentalis.

Ad secundum dico istam relationem esse rationis, & sic poss. esse inter res easdē diverso modo conceptas quia res ut concepta

cepta diuersa est à se ipsa non cōcepta. Ad tertium respondetur, veritatem primariè esse in intellectu, primo in conceptu obiectiuo existente in intellectu, & ab ipso in res ipsas deriuatur, sæpe enim Arist. in lib. de anim. ipsum obiectum cognitum appellauit, actualem aognitionem obiecti. Ad quartum respon. obiectum cognitum esse fundamentum veritatis hoc modo, quia inter ipsum obiectum cognitum, & rem existentem est conformitas. Vnde obiectum cognitum, non conformatur in esse veri cū actu intellectus, sed potius è contra actus intellectus, media re cognita cōformatur cum ipsa re existente à parte rei. Ad quintum respondetur similiter conformationem, in esse cogniti primario non esse in actu intellectus, sed in obiecto cognito, cum re existente à parte rei. Ad sextum respondetur, non comparari rationem, intelligentis in intellectu, sicut ratio veri, nam ratio intelligentis cū includat primum intelligens, necessario debet esse in ipsa ratione formali media, qua formaliter est intelligens in intellectu, scilicet in cōceptu formali. Tamen ratio veri consistit in cōformitate, quæ tantum est respectu rei cognitæ, cum ipsa existente à parte rei. Ad septimum respondetur negando antecedens, & ad probationem dico, quod licet obiectum cognitum præsupponat actum intellectus, tamen